## ПРОТОКОЛ№ 11/7/20-02-1

## заседания научной комиссии в области социологических наук Санкт-Петербургского государственного университета 26 января 2023 года

Председательствовал: Ю.В. Асочаков

В.В. Василькова, Л.С. Панкратова, Н.Д. Трегубова, Р.Г. Браславский Присутствовали:

(5 из 8). Заседание проводилось дистанционно.

1. Приемка работ по Мероприятию 5 в 2022 году. Повестка дня:

> 2. Внесение дополнений в сводный перечень научных мероприятий, рекомендуемых для проведения в СПбГУ в 2023 г.

Слушали: 1. Приемка работ по Мероприятию 5 в 2022 году.

Выступили: Ю.В. Асочаков

Постановили: 1.1. По результатам рассмотрения отчетов о НИР, выполненных

в рамках Мероприятия 5 в 2022 году:

• ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО В ПОСТКОММУНИСТИЧЕСКИХ РАЗВИВАЮЩИХСЯ ЭКОНОМИКАХ: ИСТОРИЧЕСКОЕ НАСЛЕДИЕ, ИНСТИТУЦИОНАЛЬНАЯ ПРАКТИКА И ПОЛИТИЧЕСКИЕ ПЕРСПЕКТИВЫ (исп. Веселов Ю.В., id Pure

97182955);

• Участие очно в конференции "The 2022 IAREP Conference" (исп. Медяник О.В., id Pure 95612211);

• Участие с докладом в конференции "ENTREPRENEURSHIP IN POST-COMMUNIST EMERGING ECONOMIES: HISTORICAL

LEGACIES, INSTITUTIONAL PRACTICES AND POLICY PERSPECTIVES" (исп. Никифорова O.A., id Pure 97197581)

считать полученные результаты соответствующими целям выполнения работ, а отчеты – принятыми.

1.2. Рекомендовать проректору ПО научной работе принять

выполненные работы 2022 года в рамках Мероприятия 5.

Принято единогласно.

2. Внесение Слушали: дополнений В сводный перечень научных

мероприятий, рекомендуемых для проведения в СПбГУ в 2023 г.

Ю.В. Асочаков Выступили:

Постановили: Рассмотрев заявку на организацию и проведение в СПбГУ 19-ой

> Российско-китайской социологической конференции на тему: «Современные города и социальное управление в России и Китае» (запланирована на 21-22 апреля 2023 г., инициатор – А.В. Петров, id Pure 101320139), и учитывая ее потенциальный масштаб, высокую научную и имиджевую значимость для университета, рекомендовать включить данное мероприятие в сводный перечень научных мероприятий, рекомендуемых для проведения в СПбГУ в 2023 году (Приказ № 12770/1 от 01.12.2022 «Об утверждении сводного перечня мероприятий, рекомендуемых к проведению СПбГУ в 2023 году»).

> > Принято единогласно.

Председатель научной комиссии

Секретарь научной комиссии

Ю. В. Асочаков

О. В. Болгова